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EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU GRAND ANNECY

SEANCE du 16 NOVEMBRE 2023

L’an deux mille vingt-trois
Le   seize   du mois de   novembre   à   dix-huit heures 

Le  CONSEIL COMMUNAUTAIRE du  Grand  Annecy,  dûment  convoqué  en  séance
officielle  le  dix  novembre  deux  mille  vingt-trois,  s'est  réuni  Cap  Périaz  -  Annecy
(Seynod) en séance Ordinaire sous la présidence de Frédérique LARDET, Présidente.

Etaient présents
Jean-Pascal  ALBRAN,  Etienne  ANDRÉYS,  Christian  ANSELME,  Jacques
ARCHINARD, Gilles ARDIN, François ASTORG, Frédérique BANGUÉ, Olivier BARRY,
Michel  BEAL,  Alexandra  BEAUJARD,  Marie  BERTRAND,  Franck  BOGEY,  Patrick
BOSSON, Stéphane BOUCLIER, Catherine BOUVIER,  Christian BOVIER, Vanessa
BRUNO, Pierre BRUYERE, Karine BUI-XUAN-PICCHEDDA, Odile CERIATI-MAURIS,
Josette CHARVIER, Martine COUTAZ, Sandrine DALL'AGLIO, Roland DAVIET, Jean-
François  DEGENNE,  Noëlle  DELORME,  Joëlle  DERIPPE-PERRADIN,  Isabelle
DIJEAU,  Samuel  DIXNEUF,  David  DUBOSSON,  Fabienne  DULIEGE,  Denis
DUPERTHUY,  Elisabeth  EMONET,  Chantale  FARMER,  Gilles  FRANÇOIS,  Fabien
GERY,  Anthony  GRANGER,  Aurélie  GUEDRON,  Ségolène  GUICHARD,  Charlotte
JULIEN,  Marion  LAFARIE,  Frédérique  LARDET,  Elisabeth  LASSALLE,  François
LAVIGNE-DELVILLE,  Christiane  LAYDEVANT,  Patrick  LECONTE,  Claire  LEPAN,
Karine LEROY, Bruno LYONNAZ, Benjamin MARIAS, Viviane MARLE, Jean-Claude
MARTIN,  Christian  MARTINOD,  Antoine  de  MENTHON,  Catherine  MERCIER-
GUYON,  Patricia  MERMOZ,  Thomas  MESZAROS,  Philippe  MORIN,  Magali
MUGNIER,  Michel  MUGNIER-POLLET,  Alexandre  MULATIER-GACHET,  Xavier
OSTERNAUD, Gérard PASTOR, Raymond PELLICIER, Marie-Luce PERDRIX, Tony
PESSEY, Christian PETIT, Monique PIMONOW, Christophe PONCET, Agnès PRIEUR-
DREVON,  Jean-Luc  RIGAUT,  Marc  ROLLIN,  Christian  ROPHILLE,  Didier  SARDA,
Bénédicte SERRATE, Jean-Louis TOÉ, Olivier TRIMBUR

Avaient donné procuration
Isabelle BASTID à Christian MARTINOD, Nicole BLOC à Elisabeth LASSALLE, Cécile
BOLY  à  Xavier  OSTERNAUD,  Bilel  BOUCHETIBAT  à  Isabelle  DIJEAU,  Corinne
BOULAND à Joëlle  DERIPPE-PERRADIN,  Lola  CECCHINEL à  Samuel  DIXNEUF,
Fabienne  GREBERT  à  Karine  BUI-XUAN-PICCHEDDA,  Pierre-Louis  MASSEIN  à
Alexandre  MULATIER-GACHET,  Aurélien  MODURIER  à  Jean-Louis  TOÉ,  Laure
ODORICO à Christian ANSELME, Eric PEUGNIEZ à Viviane MARLE, Yannis SAUTY
à Chantale FARMER, Nora SEGAUD-LABIDI à Etienne ANDRÉYS, Guillaume TATU à
Marion LAFARIE

Etaient excusé(e)s 
Henri  CHAUMONTET,  Jean-François  GIMBERT,  Frédérique  KHAMMAR,  Gilles
VIVIANT

Alexandre MULATIER-GACHET est désigné(e) en qualité de Secrétaire de séance
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OBJET

SEMNOZ - TARIFS HIVER 2023-2024 ET ETÉ 2024
Patrick BOSSON, rapporteur

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le conseil d’exploitation du Semnoz du 20 septembre 2023 ;

Vu le Bureau communautaire du 27 octobre 2023 ;

La station de ski du Semnoz, régie du Grand Annecy, commercialise pour la saison d’hiver 2023/2024 et
la saison d’été 2024 un ensemble de prestations, pour lesquelles il convient de voter les tarifs :

- les titres de transport sur les remontées mécaniques du domaine alpin (utilisés par le public et par
les scolaires),

- l’accès au domaine nordique (utilisé par le public et par les scolaires),
- les locations de matériels liés à la pratique de ski nordique, la ventes de produits divers,
- toutes les autres locations de matériels proposés par la station (luges, raquettes, etc),
- la vente de « goodies » et produits dérivés,
- la mise à disposition d’espaces,
- les activités estivales,
- les secours.

La mise à jour de ces tarifs a pour objectif de couvrir l’inflation constatée entre les mois d’août 2022 et
d’août 2023. 
D’après  les  données  consultables  sur  www.france-inflation.com,  elle  était  de  5,8  %.

Aussi, les évolutions suivantes sont proposées : 
- Tarifs alpin : augmentation de 9,3 %
- Tarifs nordique : pas d’augmentation
- Tarifs été : pas d’augmentation
- Tarifs secours et prestations diverses : pas d’augmentation.

Soit une augmentation moyenne de 5,5 % toute catégorie confondue.

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE DECIDE :

- de  valider  les  nouvelles  grilles  de  tarifs  applicables  sur  la  station  du  Semnoz,  telles
qu’annexées ;

- d’autoriser la Présidente ou son représentant à signer tout document nécessaire à l’exécution de
la présente délibération.

LA DÉLIBÉRATION A ÉTÉ ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 

Voix POUR : 91

http://www.france-inflation.com/
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Le Secrétaire de séance,

Alexandre MULATIER-GACHET

Pour extrait conforme 
Pour la Présidente et par délégation,
Le Directeur Général,

Sébastien LENOIR.



1) FORFAITS HORAIRES

Durée Durée

1 heure 1 heure 5,80 € 6,00 €

2 heures 11,00 € 11,50 € 8,00 € 8,50 € 2 heures 6,10 € 6,50 €

3 heures 12,00 € 12,50 € 9,00 € 9,50 € 3 heures 6,40 € 7,00 €

4 heures 13,00 € 13,50 € 10,00 € 10,50 € 4 heures 6,70 € 7,50 €

5 heures 14,00 € 14,50 € 11,00 € 11,50 € 5 heures 7,00 € 8,00 €

6 heures 15,00 € 15,50 € 12,00 € 12,50 € 6 heures 7,30 € 8,50 €

Journée 16,00 € 16,50 € 13,00 € 13,50 € Journée 7,60 € 9,00 €

Journée 10,00 € 11,50 € 7,00 € 8,50 €

Durée

5 jours 70,00 € 72,50 € 55,00 € 57,50 €

6 jours 84,00 € 87,00 € 66,00 € 69,00 €

7 jours 98,00 € 101,50 € 77,00 € 80,50 €

Saison 185,00 € 200,00 € 125,00 € 130,00 €

3) TICKET UNITAIRE - PIETONS

1 A/R Télémix

Les tarifs scolaires sont applicables aux Ecoles primaires, Collèges et Lycées (pour les élèves et accompagnants), ainsi que pour les classes de neige

SUPPORTS RFID - CARTES MAIN LIBRE

2 €

2 €

ASSURANCE SKI ALPIN - EGLOO (tarifs imposés par le comité Savoie Mont Blanc)

Type - Durée Caisse station Web (prévente)

2 heures 2,10 €

Journée 3,50 €

Journée + Annulation 4,00 €

Saison 45 €

Saison

pack Famille (3 à 6 

personnes)

115 €

DOMAINE ENTIER

Point de vente

Accès à la séance 

(toute durée)

Tarif tout âge

CARTES A RECHARGEMENT

CARTE COOL (Adulte ou Enfant)

Scolaires et classes de neige

5,00 €

TARIFS PUBLICS

  FORFAITS ALPIN ET REMONTEES MECANIQUES

SAISON 2023-2024

en bleu : tarifs de l'année dernière ou tarifs inchangés / En vert : les nouveaux tarifs

ACCESSOIRES AU TITRE DE TRANSPORT

TARIFS SCOLAIRES ET CLASSES DE NEIGE

4€/personne (gratuit pour les moins de 3 ans)

DOMAINE PARTIELLEMENT OUVERT

Adulte Enfant -16

TOUT DOMAINE

Adulte Enfant -16

ESPACE DEBUTANT

TK : BABY, BAMBI et CABRI

Adulte Enfant -16 Tout âge



ACCES PISTES

Durée Adulte Enfant -16 Adulte Enfant -16

Accès aux pistes de ski de fond 7,50 € 3,50 € 3,50 € 2,50 €

LOCATION SKIS DE FONDS

Durée Adulte Enfant -16 Adulte Enfant -16 Adulte Enfant -16

Durée 4h 10,00 € 8,00 €

Journée complete 12,00 € 10,00 €

LOCATIONS DIVERS
Durée Adulte Enfant -16

Durée 4h 5,00 € 4,00 €

Journée complete 7,00 € 6,00 €

FORFAITS SEJOUR ET SAISON

Durée Adulte Enfant -16 Adulte Enfant 5-15 Adulte Enfant 5-15 Adulte Enfant 5-15

Carte hebdomadaire 34,00 € 17,00 €

Prévente Saison 125,00 € 44,00 € 63,00 € 22,00 € 180,00 € 65,00 €

Saison 49,00 € 21,00 € 147,00 € 52,00 € 74,00 € 26,00 € 210,00 € 75,00 €

4) ENCADREMENT NORDIQUE
Type d'encadrement Durée Prix

1h 40,00 €

2h 75,00 €

Supplément par heure et par personne 13,00 €

Initiation familiale 

(parents et enfants d'une même famille)
1h 45,70 €

Engagement 1 à 6 personnes Demi-journée 123,00 €

Journée 218,00 €

Les tarifs scolaires sont applicables aux Ecoles primaires, Collèges, Lycées et Classes de neige (tarifs unqiue pour les jeunes et les accompagnants).

Accès à la séance

Carte Scolaire 2021/2022 "site du Semnoz" *

Location équipement nordique complet

Location Carabine laser classes de neige

Demi journée 90 €

Journée 160 €

*cette carte scolaire donne l'accès aux pistes de ski de fond durant toute la saison, même pour un usage privé durant les vacances scoalires et le week-end

Amende suite sur contrôle sur piste

(remboursé sur achat de la carte annuelle)
20 €

Assurance journalière EGLOO ski nordique 1,85 €

Fartage d'une paire de skis de fond 5,20 €

               ACCES PISTE ET LOCATION DE SKI NORDIQUE

TARIFS 2023-2024

(tous les tarifs sont identiques à la saison dernière)

TARIFS PUBLICS

ACCES A LA SEANCE
TARIF REDUIT

(uniquement sur présentation d'un 

justificatif d'une montée en bus)

LOCATION COMPLETE LOCATION PARTIELLE

DOMAINE REDUIT

4,10 €

Tout public

NATIONAL

SKIS, BATONS, CHAUSSURES SKIS ou CHAUSSURES BATONS

RAQUETTES LUGES

Tarif tout âge

5,00 €

SEMNOZ 74 (Haute Savoie Nordique) 74 HANDISKI (HSN)

6,00 € 3,00 €

3,50 €

Cours particulier 1 ou 2 personnes

TARIFS SCOLAIRES ET CLASSES DE NEIGE

Scolaires et Classes de Neige

Moniteur

DIVERS

ACCES AU DOMAINE

4,00 €

15,50 €

LOCATION MATERIEL

MONITEUR SKI NORDIQUE

3,50 €

6,00 €



LUGE D'ÉTÉ, MINI KART, TROTTINETTE, A/R TMX, 

BIATHLON, PARCOURS ORIENTATION

Nombre de tours-carte à points Prix de la carte

1 4,00 €

5 18,00 €

10 30,00 €

25 60,00 €

Adulte 10,00 €

Enfant 8,00 €

1h de Luge d'été ou de Runix 220 €

1h de Télémix 430 €

Heure de Télémix après la première heure 130 €

ÉTÉ -  TOURS D'ACTIVITES ET PRODUITS DIVERS

TARIFS 2024

(tous les tarifs sont identiques à la saison dernière)

TARIFS PUBLICS

RANDONNEES ACCOMPAGNEES AVEC GUIDE - DEMI JOURNEE 

Privatisation (hors heures d'exploitation - séminaires et autres)

PRIVATISATIONS DES INSTALLATIONS



TARIFS

Propriétaires forestier

Forfait saison, accès tous demaines (alpin et 

nordique)

15 €

GOODIES - PRODUITS DIVERS

TARIFS

Photo souvenir (kiosque photo) 2 €

Poster taille moyenne 5 €

Poster grande taille 10 €

Carte Postale 3 €

Sticker SEMNOZ 1 €

Sweat SEMNOZ 35 €

T-shirt 20 €

Bonnet / Casquette 15 €

Casquette 15 €

Flasque 15 €

Gourde / Thermos 15 €

Buff 10 €

SALLES

TARIFS

Salle Hors Sac Versant Annecy 200 €

Petite salle hors sac versant Annecy 100 €

Salle Hors sac Foyer nordique forêt 200 €

Salle hors sac foyer nordique du plateau 200 €

Salle Hors sac versant Bauges 200 €

ESPACES EXTERIEURS

Parking Annecy P1 (devant foyer nordique) 500 €

Parking Annecy P2 parking caisses Alpin 600 €

Parking Versant Bauges 500 €

SERVICES

Fourniture d'électricité (max 40 kw) 150 €

Fourniture d'eau 30 €

TARIFS

Petits soins au postes de secours 20,00 €

Front de neige 50,00 €

Zone rapprochée 150,00 €

Zone éloignée 280,00 €

Secours en zone exeptionnelle,

piste fermée, hors piste
650,00 €

 Intervention hélicoptère Frais coûtant

Evacuation par ambulance privée Frais Coutant

Evacuation SDISS Frais coûtant

Prestations de secours exécutées 

par le personnel du Semnoz

Transport sanitaire exécuté par un 

prestataire

DIVERS (TARIFS SPECIAUX, GOODIES, SECOURS SUR PISTES)

TARIFS 2023-2024

(tous les tarifs sont identiques à la saison dernière)

SECOURS SUR PISTES

PRODUITS DERIVES

TARIFS SPECIAUX

MISE A DISPOSITION D'ESPACES (prix journaliers)
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